Aprovado em Plenário Itapipoca 26 103 165 Caraca

GABINETE DO VEREADOR LUÍS CARLOS FONTOURA GÓES (MDB)

REQUERIMENTO Nº 121/2025

A Sua Excelência o Senhor

Francisco Alberto Soares da Mota

Presidente do Poder Legislativo Municipal de Itapipoca

~ ELIARD ED

Solicita ao Prefeito Municipal de Itapipoca, Sr. Felipe Souza Pinheiro, e ao Secretário de Infraestrutura, Sr. Fernando Teixeira Alves, a recuperação do calçamento da Comunidade da Serrinha.

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA PROTOCOLO

O Vereador signatário do presente, no uso das suas atribuições legais e na forma regimental, respeitosamente requer, após aprovação em Plenário desta Augusta Casa Legislativa, o envio de ofício encaminhando cópia de requerimento ao Prefeito Municipal de Itapipoca, Sr. Felipe Souza Pinheiro, e ao Secretário de Infraestrutura, Sr. Fernando Teixeira Alves, solicitando a reforma do Mirante da Serrinha.

A seguinte é feita, pois o Mirante da Serrinha se destaca como um dos pontos turísticos do nosso município, e para oferecer um local com uma estrutura adequada para os visitantes, a seguinte reforma se faz necessária.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itapipoca, Estado do Ceará, em 26 de março de 2025.

uis Carlos Fontoura Goes Vereador de Itapipoca